
校  長  新田 直子 

教  頭  岡部 高志（郡山市立御舘中学校より） 

教務主任  草野  智（郡山市立安積第一小学校より） 

１年担任  渡邉 志乃 ・ ２年担任 加茂 幸子 

３年担任  栁沼 弥生（新採用） 

４年担任  片平 久美子・ ５年担任  菅野 京子 

６年担任  吉田 幸子 ・ ひまわり学級担任  根本 康浩 

たんぽぽ学級担任  鬼澤 裕一 ・ 養護教諭  小野 典子 

主  査  遠藤 純子 ・ 調 理 員  髙橋 敦子 

調 理 員  阿須間 千代子（郡山市立三和小学校より） 

用 務 員  佐藤 義一 ・ 学校司書  橋本 由美子 

給食待機員  中田  幸 ・ Ａ Ｅ Ｔ  佐々木 レジナ 

サポートティーチャー（理科）仲村  巧 ・サポートティーチャー（ 体 育 ） 中村 美紀 

スクールカウンセラー  庄司 郁子 ・ スクールサポートスタッフ  穂積 麻紀子 

 

       東の丘に芳しく香れ 令和 3年度 

東芳っ子便り 
 

 

 

満開の桜のもと、１８名の新入学児童を迎え、全校児童１０２名で、令和３年度がスタ

ートしました。真剣な態度で式に臨む子どもたちの姿からは、進級の喜びと新学期への意

欲が表れていました。本校の中心テーマ「自分の力を思う存分発揮し、一人一人が輝ける

学校」を目指し、子どもたち一人一人が自分の目標に向かって全力で取り組み、思う存分

力を発揮して輝けるよう、教職員一同、力を合わせて指導にあたって参ります。今年度も

変わらぬご理解とご支援をどうぞよろしくお願いいたします。 

また、保護者の皆様には、昨年度から新型コロナウイルス感染防止対策へのご理解とご協

力をいただき感謝申し上げます。今後も児童の健康と安全の確保を第一に感染防止に努め

てまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。                       

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

今年度より特別支援学級「ひまわり学級」が新設されました。私たちにはだれにでも得意な

ことや苦手なことがあります。その苦手なことを、少人数でていねいに指導したり、支援した

りする学級です。本日の始業式で、校長よりひまわり学級の新設について子どもたちにも伝え、

「東芳小学校の子どもたちは、みんな大切な仲間。何か困ったことや悩んでいることがあった

らいつでも先生方に言ってほしい。」ことを伝えました。 

保護者のみなさにおかれましても、何か心配事などありましたら、いつでも担任や学校へお

寄せください。東芳っ子たち一人一人が輝くよう、家庭、地域、学校が共に手を携えて連携し

ていきたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

令和３年４月６日 

 郡山市立東芳小学校 

 学校便り 第１号 

 文責：校長 新田直子 

【教育目標】 

「豊かな心をもち、自らの

個性と創造性を生かし、主

体的に学び、実践する 

心身ともに健康な子ども

の育成」 

【目指す子ども像】 

☆思いやりのある子ども 

☆考える子ども 

☆健康な子ども 

 

 

職員・学級担任紹介 

令和３年度スタート どうぞよろしくお願いいたします 

今年度の人事異動で、５名の転入がありました。どうぞよろしくお願いいたします 

「自分の力を思う存分発揮し、

一人一人が輝ける学校づくり」

を目指します。 

 

「ひまわり学級」 

新設のお知らせ 


